
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1167/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 33 

33η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 29 Ιουλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/241149/1494/25-07-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

          (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής                  

(τηλεδιάσκεψη) 

9) Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής    

          (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ



Σελίδα 2 από 6 

 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Διαμαντόπουλο Κωνσταντίνο, 2ο 

αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Ο κ. Αδαμόπουλος Θεοφάνης 

(1ο αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας) ενημέρωσε τηλεφωνικά ότι αδυνατεί να συμμετέχει στη 

συνεδρίαση. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 30ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 7.440,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στο «11ο Φεστιβάλ: Οινοξένεια», στις 23-31/08/2024, στην Αιγιάλεια και στα 

Καλάβρυτα Αχαΐας». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑΑ/238624/813/24-07-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ. Φίλια Ανδρέα, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα 

κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ. Β΄/19.04.2023), Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. 
4. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 
ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ



Σελίδα 3 από 6 

 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει». 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΠΝ7Λ6-ΑΥ3) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 151/τ.Β΄/12-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 
8. Το με αριθμ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΓΑΑΑ/234711/797/19-07-2024 αίτημα δέσμευσης πίστωσης προς Διατάκτη 
ΠΔΕ.  
9. Τη με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/235281/12220/23-07-2024 Βεβαίωση Δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 
Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ.  
10. Το από 10/07/2024 αίτημα συνδιοργάνωσης και οικονομικής ενίσχυσης του 11ου Φεστιβάλ «Οινοξένεια» 
που υπέβαλε προς την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το μη κερδοσκοπικό σωματείο «Δίκτυο Ποιότητας 
Οινοξένεια» με έδρα τον Δήμο Αιγιάλειας (Α.Π.: 226127/4057/12-07-2024) 
 
Σας γνωρίζουμε ότι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα συμμετέχει ως συνδιοργανωτής, στο 11ο Φεστιβάλ 
«Οινοξένεια», που θα διεξαχθεί από 23 έως 31 Αυγούστου 2024 σε Αιγιάλεια και Καλάβρυτα Αχαΐας, με τίτλο 
«Αμπελώνες Γέφυρες». 
Η ΠΔΕ θα συμμετέχει μέχρι του ποσού των επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (7.440,00€), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
  
Σύμφωνα με το Πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο οποίο διατυπώνεται το 
αναπτυξιακό όραμα και οι κατευθυντήριες αρχές, που πρέπει να διέπουν τον τρόπο λειτουργίας της, 
αναφέρεται ότι στους Στρατηγικούς στόχους της Περιφέρειας μας εμπίπτουν μεταξύ άλλων η βελτίωση της 
ανταγωνιστικότητας των αγροδιατροφικών προϊόντων, αλλά και η διαμόρφωση ενός ολοκληρωμένου 
πακέτου τοπικών προϊόντων το οποίο οφείλουμε να προωθούμε στις αγορές με άμεσο στόχο την οικονομική 
ανάπτυξη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας . 
 
Επίσης είναι γνωστό ότι οι κύριοι άξονες της αγροτικής ανάπτυξης στους οποίους η ΠΔΕ εφαρμόζει την 
ασκούμενη Περιφερειακή Αγροτική Πολιτική, αφορούν την αγροδιατροφική αλυσίδα αξίας. Υπό αυτό το 
πρίσμα, η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ωφελείται από τη συνδιοργάνωση του 11ου Φεστιβάλ Οινοξένεια με 
τίτλο «Αμπελώνες Γέφυρες», καθώς η συγκεκριμένη δράση αποτελεί όχημα για να αναδείξει τα σημαντικά 
οινικά και τοπικά αγροδιατροφικά προϊόντα της περιοχής και να προβάλει τα αμπελουργικά τοπία, την 
αγροδιατροφική και γαστρονομική ταυτότητά της σε τοπικό και εθνικό επίπεδο. Επίσης, στόχος είναι η 
ανάδειξη της σύνδεσης του τουρισμού με τα ποιοτικά αγροτικά προϊόντα ΠΟΠ/ΠΓΕ της περιοχής, καθώς και 
την ανάδειξη της πλούσιας τοπικής γαστρονομίας που προκύπτει από τα προϊόντα αυτά. Τέλος, μέσα από τα 
11α Οινοξένεια προωθείται η ανάδειξη της νέας ταυτότητας του τουριστικού και αγροδιατροφικού προϊόντος 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα της ταυτότητας της «Ολυμπιακής Γης». 
 
Το Δίκτυο Ποιότητας Οινοξένεια σε συνεργασία με τη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Αιγιάλειας (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α) 
και τον Δήμο Αιγιαλείας, φροντίζουν για την οργάνωση και την υλοποίηση του φεστιβάλ που σκοπό έχει να 
καταστήσει την Αιγιάλεια έναν καινοτόμο οινοτουριστικό προορισμό. Η προώθηση αυτή γίνεται μέσω 
δραστηριοτήτων που περικλείουν όλες τις αισθήσεις όπως γευσιγνωσίες οίνου, επισκέψεις σε οινοποιεία, 
πεζοπορίες σε αμπελώνες, επισκέψεις σε μοναστήρια, αλλά και πολιτιστικές δράσεις όπως συναυλίες, 
θεατρικές παραστάσεις, εκθέσεις φωτογραφίας, παρουσιάσεις βιβλίων κ.α.. Οι δράσεις αυτές αποτελούν και 
τη ραχοκοκαλιά του φεστιβάλ «Οινοξένεια», το οποίο διοργανώνεται κάθε Αύγουστο, το 2ο δεκαπενθήμερο, 
από το 2013 στο Αίγιο. 
Μέσω του θεσμού αυτού, η Αιγιάλεια δημιουργεί ένα ξεχωριστό φεστιβάλ για να προσφέρει την χαρά της 
ανακάλυψης και της βιωματικής σχέσης με τον οίνο, τα αμπελουργικά της τοπία, τη γαστρονομία, τον 
πολιτισμό, καθώς και άλλες δραστηριότητες στην περιοχή. 

ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ



Σελίδα 4 από 6 

 

Τα Οινοξένεια είναι ένας καινοτόμος θεσμός, μια πολυήμερη πολιτιστική και γαστρονομική διαδρομή στα 
τοπία και τις γεύσεις της Αιγιαλείας, στον πλούτο της αμπελοοινικής παράδοσης, τον πολιτισμό και τη 
φιλοξενία της περιοχής, με μια πλειάδα εκδηλώσεων υψηλής αισθητικής αξίας και γαστρονομικές εμπειρίες. 
Μουσικά ακούσματα, βραδιές γαστρονομίας, επιλεγμένες συναυλίες, έφιππες περιηγήσεις και παιχνίδια σε 
αμπελώνες, προβολές ταινιών, τοπικές γεύσεις και οίνοι ποιότητας, καλλιτεχνικά δρώμενα και ξεναγήσεις στα 
επισκέψιμα οινοποιεία της περιοχής, γευστικά ταιριάσματα σε επιλεγμένα σημεία εστίασης προσφέρουν 
πολλαπλές ποιοτικές επιλογές για οινόφιλους και όχι μόνο. 
Η ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α. ως αρμόδιος φορέας του Δήμου Αιγιαλείας, οι επαγγελματίες του Δικτύου Ποιότητας 
Οινοξένεια, καθώς και προσωπικότητες του χώρου από κοινού, σχεδιάζουν και υλοποιούν δράσεις 
πολιτισμού, ανάπτυξης και ανάδειξης της περιοχής σε ισχυρό τουριστικό προορισμό για όλες τις εποχές του 
έτους. Το φεστιβάλ Οινοξένεια υλοποιείται για 11η χρονιά, στοχεύοντας να αναδείξει μια από τις 
σημαντικότερες αμπελουργικά περιοχές της χώρας, σε μια μοναδική συνέργεια μεταξύ οίνου, γαστρονομίας, 
πολιτισμού και ψυχαγωγίας. 
Οι οίνοι της Αιγιάλειας από το 1990 και μετά, παράγονται συστηματικά από τα οργανωμένα οινοποιεία της 
Αιγιάλειας. Η απαράμιλλη ποιότητα και η ξεχωριστή γοητεία των κρασιών της Αιγιάλειας, έχει ως γενεσιουργό 
αιτία μια σειρά από χαρακτηριστικά που προσδιορίζουν την ίδια την περιοχή, τον Αμπελώνα δηλαδή, των 
Πλαγιών της Αιγιάλειας. 
Ο αμπελώνας της Αιγιάλειας με τις σπάνιες ιδιότητές του (βορεινός προσανατολισμός, ιδιαίτερο μικροκλίμα, 
ιδανικό υψόμετρο και κλίση, προστασία από ζεστούς αφρικανικούς νοτιάδες) δημιουργεί πολλούς οίνους 
ποιότητας, αναγνωρισμένους ως οίνους Προστατευόμενης Γεωγραφικής Ένδειξης Π.Γ.Ε. ΠΛΑΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ. Είναι οίνοι που απέκτησαν φήμη άμεσα συνδεδεμένη με τη γεωγραφική περιοχή καταγωγής τους. 
Είναι οίνοι με τυπικότητα και ιδιαίτερους ποιοτικούς χαρακτήρες. Σχεδόν κάθε χρόνο οι οινοποιοί της 
περιοχής κατακτούν παγκόσμια σημαντικά βραβεία και πρωτιές. 
Για πρώτη χρονιά φέτος τα «Οινοξένεια» πραγματοποιούν, λίγο πριν την επίσημη έναρξη των εκδηλώσεων, 
ένα συμβολικό άνοιγμα στην πόλη της Πάτρας, καθώς στο πρόγραμμα περιλαμβάνεται εκδήλωση στο Κάστρο 
Ρίου, δίπλα στη Γέφυρα Ρίου – Αντιρρίου που ενώνει την περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος.  
Οι εκδηλώσεις θα έχουν ελεύθερη είσοδο για τους πολίτες και τους επισκέπτες της περιοχής.  
 
Για όλα τα παραπάνω, θεωρούμε ιδιαίτερα σημαντική τη συνδιοργάνωση και συμμετοχή της ΠΔΕ στο 11ο 
Φεστιβάλ «Οινοξένεια», που θα διεξαχθεί από 23 έως 31 Αυγούστου 2024 σε Αιγιάλεια και Καλάβρυτα της 
Π.Ε. Αχαΐας, με τίτλο «Αμπελώνες Γέφυρες».  
 
Η δαπάνη για τη διοργάνωση του 11ου Φεστιβάλ ΟΙΝΟΞΕΝΕΙΑ, σύμφωνα με προϋπολογισμό του ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΟΙΝΟΞΕΝΕΙΑ, περιλαμβάνει :  
Α. ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΡΑΣΗΣ (χωρίς ΦΠΑ) : 
→ «Μουσικές Σκάλες»        5.000€ 
→ Συναυλία «Του κρασιού και του έρωτα»    6.000€ 
→ Επίσημη έναρξη εκδηλώσεων      8.000€ 
→ Εκδηλώσεις στα Καλάβρυτα                 16.000€ 
→ Εκδηλώσεις στην ύπαιθρο                16.000€ 
→ Έκδοση free press      4.000€ 
→ Εκδηλώσεις στα Παλαιά Σφαγεία Αιγίου    4.000€ 
→ Masterclass στο Αίγιο      4.000€ 
→ Φιλοξενία δημοσιογράφων και τουριστικών πρακτόρων    3.000€ 
→ Πρόγραμμα δημοσιότητας                          10.000€ 
ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ)             76.000€ 
 
Β. ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ (χωρίς ΦΠΑ) 
➢ Αμοιβές εισηγητών και καλλιτεχνών               20.000€ 
➢ Εκτυπωτικά έξοδα                 13.000€ 
➢ Φιλοξενίες                      4.000€ 
➢ Μεταφορικά       2.500€ 
➢ Catering – διατροφή προσκεκλημένων    3.000€ 
➢ Αμοιβές εξωτερικών συνεργατών    4.500€ 
➢ Ενοικίαση εξοπλισμού (ήχος, φως κ.τ.λ.)              13.000€ 

ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ



Σελίδα 5 από 6 

 

➢ Λοιπά έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων    6.000€ 
➢ Πρόγραμμα προβολής                10.000€ 
ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ)              76.000€  
 
Το συνολικό κόστος των παραπάνω προσφερόμενων υπηρεσιών ανέρχεται στο ύψος των 94.240,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), εκ των οποίων η ΠΔΕ θα καλύψει ποσό έως 7.440,00 ευρώ (συμπ/νου ΦΠΑ), 
που αφορά σε κάλυψη μέρους της ανωτέρω δαπάνης των εκτυπώσεων και της ενοικίασης του εξοπλισμού 
των ηχητικών.  
 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε : 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (7.440,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για τη συμμετοχή της ΠΔΕ ως συνδιοργανωτή, στο 11ο Φεστιβάλ 
«Οινοξένεια», που θα διεξαχθεί από 23 έως 31 Αυγούστου 2024 σε Αιγιάλεια και Καλάβρυτα Αχαΐας, της Π.Ε. 
Αχαΐας, με σκοπό την προώθηση, προβολή και ανάδειξη των οινικών και τοπικών προϊόντων ποιότητας, της 
γαστρονομίας, του πολιτισμού και του οινοτουρισμού της Περιφέρειάς μας.  
 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας του 
τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις : Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1231 και έχει εκδοθεί για το σκοπό 
αυτό η υπ’ αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/235281/12220/23-07-2024 σχετική Βεβαίωση δέσμευσης της αντίστοιχης 
πίστωσης με Α/Α 2951 δέσμευσης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου της ΠΔΕ. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. κ.  

Φίλια Ανδρέα, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 7.440,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο «11ο Φεστιβάλ: Οινοξένεια», στις 23-31/08/2024, στην Αιγιάλεια 

και στα Καλάβρυτα Αχαΐας. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1231 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 235281/12220/23-07-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 2951 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ



Σελίδα 6 από 6 

 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Ε377Λ6-3ΡΙ


		2024-07-29T17:08:56+0300
	Athens




